
Prefeitura Municipal de Valparaíso 
Estado de São Paulo 

 

1 
Rua Comendador Geremias Lunardeli, 147 - VALPARAÍSO(SP)-16880-000 - TELEFONE/FAX: 0XX18-3401-9200  

e-mail: sec.administracao@valparaiso.sp.gov.br 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALPARAÍSO através da COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO, 
nomeada pela Portaria nº 120 de 06 de fevereiro de 2013, nos termos da legislação vigente, 
 
RESOLVE: 
 
1. HOMOLOGAR as inscrições do Concurso Público Nº 001/2013 para os Empregos Públicos abaixo 
relacionados: 
 

EMPREGOS PÚBLICOS 
QUANTIDADE DE 

INSCRITOS 

AJUDANTE DE OBRAS 34 

AJUDANTE GERAL - MASCULINO 29 

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 66 

CIRURGIÃO DENTISTA - BUCO MAXILO-FACIAL 09 

CIRURGIÃO DENTISTA - DENTÍSTICA RESTAURADORA 15 

CIRURGIÃO DENTISTA - ENDODONTIA 13 

CIRURGIÃO DENTISTA - ODONTOPEDIATRIA 12 

FARMACÊUTICO 42 

FISCAL DE POSTURAS 172 

FISCAL DE SERVIÇOS 157 

FISCAL DE TRIBUTOS 38 

FISIOTERAPEUTA 92 

JARDINEIRO 14 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 04 

MÉDICO DO TRABALHO 03 

MÉDICO PEDIATRA 01 

OPERADOR DE MÁQUINAS 16 

PEDREIRO 11 

PROCURADOR JURÍDICO 56 

TÉCNICO DE MANUTENÇÃO EM INFORMÁTICA 52 

TÉCNICO ESPORTIVO 13 

TRATORISTA 20 

TOTAL 869 

 
 



Prefeitura Municipal de Valparaíso 
Estado de São Paulo 

 

2 
Rua Comendador Geremias Lunardeli, 147 - VALPARAÍSO(SP)-16880-000 - TELEFONE/FAX: 0XX18-3401-9200  

e-mail: sec.administracao@valparaiso.sp.gov.br 

2. CONVOCAR os candidatos para a Realização da Prova Objetiva: no local, data e horário, descritos abaixo: 
 

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 

DATA DA PROVA OBJETIVA: 24/03/2013 

PERÍODO: MANHÃ 
INÍCIO DA PROVA: 09h00  

(DURAÇÃO: 3 HORAS) 
 

LOCAL DE REALIZAÇÃO 
DA PROVA 

EMPREGOS PÚBLICOS 
ENDEREÇO DO LOCAL DE 
REALIZAÇÃO DA PROVA 

EMEF JOSÉ DE CASTRO 

� Ajudante de Obras 
� Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 
� Tratorista 
� Fiscal de Posturas 

RUA EDUARDO GERALDI, Nº 289 - 
CENTRO - VALPARAÍSP/SP. 

 

DATA DA PROVA OBJETIVA: 24/03/2013 

PERÍODO: MANHÃ 
INÍCIO DA PROVA: 09h00  

(DURAÇÃO: 3 HORAS) 
 

LOCAL DE REALIZAÇÃO 
DA PROVA 

EMPREGOS PÚBLICOS 
ENDEREÇO DO LOCAL DE 
REALIZAÇÃO DA PROVA 

EMEF DJANIRA DOS SANTOS 
BENETTI 

� Cirurgião Dentista - Buco Maxilo-Facial 
� Cirurgião Dentista - Endodontia 
� Farmacêutico 
� Médico do Trabalho 
� Médico Pediatra 

RUA EURIPEDES LEITE BASTOS, 
Nº 116 - BAIRRO AGROVILA - 
VALPARAÍSP/SP. 

 

DATA DA PROVA OBJETIVA: 24/03/2013 

PERÍODO: TARDE 
INÍCIO DA PROVA: 14h00 

(DURAÇÃO: 3 HORAS) 
 

LOCAL DE REALIZAÇÃO 
DA PROVA 

EMPREGOS PÚBLICOS 
ENDEREÇO DO LOCAL DE 
REALIZAÇÃO DA PROVA 

EMEF JOSÉ DE CASTRO 

� Ajudante Geral - Masculino 
� Fiscal de Serviços 
� Fiscal de Tributos 
� Jardineiro 
� Pedreiro 
� Técnico de Manutenção em Informática 

RUA EDUARDO GERALDI, Nº 289 - 
CENTRO - VALPARAÍSP/SP. 



Prefeitura Municipal de Valparaíso 
Estado de São Paulo 

 

3 
Rua Comendador Geremias Lunardeli, 147 - VALPARAÍSO(SP)-16880-000 - TELEFONE/FAX: 0XX18-3401-9200  

e-mail: sec.administracao@valparaiso.sp.gov.br 

DATA DA PROVA OBJETIVA: 24/03/2013 

PERÍODO: TARDE 
INÍCIO DA PROVA: 14h00 

(DURAÇÃO: 3 HORAS) 
 

LOCAL DE REALIZAÇÃO 
DA PROVA 

EMPREGOS PÚBLICOS 
ENDEREÇO DO LOCAL DE 
REALIZAÇÃO DA PROVA 

EMEF DJANIRA DOS SANTOS 
BENETTI 

� Cirurgião Dentista - Dentística 
Restauradora 

� Cirurgião Dentista - Odontopediatria 
� Fisioterapeuta 
� Médico Clínico Geral 
� Operador de Máquinas 
� Procurador Jurídico 
� Técnico Esportivo 

RUA EURIPEDES LEITE BASTOS, 
Nº 116 - BAIRRO AGROVILA - 
VALPARAÍSP/SP. 

 
3. DAS PROVAS 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova, com antecedência mínima de 30 (trinta) 
minutos, munido de comprovante de inscrição, caneta de tinta azul ou preta, lápis preto nº 2 e borracha 
macia, original de um dos seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG) ou Carteira de 
Órgão ou Conselho de Classe ou Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou Certificado Militar ou 
Carteira Nacional de Habilitação expedida nos termos da Lei Federal nº 9.503/97 e dentro do prazo de 
validade. 
 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
 
Valparaíso/SP, 11 de Março de 2013. 
 
 
 

_______________________________________ 
Marcos Yukio Higuchi 

Prefeito do Município de Valparaíso 
 
 
 

__________________________________________ 
Comissão do Concurso Público 


